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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 8361/ST-Mengajar/Gasal/FKIP/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. MUHAMMAD RIJAL FADLI , S.Pd., M.Pd.
No. Dosen / NIP : 8361 / 223101001
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. KP. DADAP BARAT NO.3, RW. BUNTU, KEC. SERPONG, KOTA TANGERANG SELATAN, BANTEN 15310
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSD411 Pembaharuan Pembelajaran SD 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 PSD313 Pembelajaran PKn SD 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 KIP113 Psikologi Perkembangan 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 PSD310 Pembelajaran IPS SD 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Pembaharuan Pembelajaran SD (3 sks) Ruang : KBM203
Kode : PSD411 Kelas : KH001 Dosen : Dr. MUHAMMAD RIJAL FADLI , S.Pd., M.Pd.
Prodi : Pendidikan Guru SD Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

21-9-23
13:00-
15:30

Kamis
21-9-23

13:00-
15:30 multiqultuir 18    

2
Kamis

28-9-23
13:00-
15:30

Kamis
28-9-23

13:00-
15:30 pemahaman dan pengertian inovasi 18    

3
Kamis

5-10-23
13:00-
15:30

Kamis
5-10-23

13:00-
15:30 {Pertemuan 3 PengembanganInovasi Pembelajarean 17    

4
Kamis
12-10-

23

13:00-
15:30

Kamis
12-10-

23

13:00-
15:30 Inovasi Kurikulum 18    

5
Kamis
19-10-

23

13:00-
15:30

Kamis
19-10-

23

13:00-
15:30 Pembnelajaran Tematik 18    

6
Kamis
26-10-

23

13:00-
15:30

Kamis
26-10-

23

13:00-
15:30 PEMBAHARUAN PENDIDIKAN KARAKTER Oke dan Tertib 16    

7
Kamis

2-11-23
13:00-
15:30

Kamis
2-11-23

13:00-
15:30 Inovasi HOTS dalam Pemb.di SD Oke deh 17    



UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Pembaharuan Pembelajaran SD (3 sks) Ruang : KBM203
Kode : PSD411 Kelas : KH001 Dosen : Dr. MUHAMMAD RIJAL FADLI , S.Pd., M.Pd.
Prodi : Pendidikan Guru SD Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

23-11-23
13:00-
15:30

Kamis
23-11-23

13:00-
15:30 PRESENTASI PEMBAHARUAN DALAM PENDIDIKAN BERKELANJUTAN OKEDEH 17    

9
Kamis

30-11-23
13:00-
15:30

Kamis
30-11-23

13:00-
15:30 Presentasi Pembelajaran berbasis TIK di SD Oke 18    

10
Kamis

7-12-23
13:00-
15:30

Kamis
7-12-23

13:00-
15:30 Presentasi Pembaharuan Profesional Guru SD Mantap 18    

11
Kamis
14-12-

23

13:00-
15:30

Kamis
14-12-

23

13:00-
15:30 Presentasi Inovasi dalam Pembelajaran SD Oke 18    

12
Kamis
21-12-

23

13:00-
15:30

Kamis
21-12-

23

13:00-
15:30 Analisis kebutuhan dalam Inov Pemb. SD Oke 14    

13
Kamis
4-1-24

13:00-
15:30

Kamis
4-1-24

13:00-
15:30 Analisis Kebutuhan II Merancang Pemb. Inovatif di SD War biasa 15    

14
Kamis

11-1-24
13:00-
15:30

Kamis
11-1-24

13:00-
15:30 Inovasi evaluasi dalam pembelajaran di SD Oke lancar 18    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Pembaharuan Pembelajaran SD Dosen : Dr. MUHAMMAD RIJAL FADLI , S.Pd., M.Pd. (8361)
Kode MK dan Seksi : PSD411 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (KBM203)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. INTAN RETSA PUTRI 20191101083 H H H H H S S H H H H I I H
2. GRACE CAROLYN ZEFANI BR 20201101088 H H H H H H H H H H H A A H
3. IRENE CANTIKA 20211101003 H H H H H H H H H H H H H H
4. SELVIA SETIANY 20211101004 H H H H H H H H H H H H H H
5. NAOMI JESSLYN PAKPAHAN 20211101006 H H H H H H H H H H H H H H
6. ELSA MAHDALENA GULTOM 20211101007 H H H H H H H H H H H H H H
7. MARSELLA YOGA TRISNADEWI 20211101018 H H H H H H H H H H H H H H
8. YULIANA ELSA PRADEVI 20211101019 H H H H H H H H H H H S H H
9. ANDINI NURFATHI 20211101024 H H H H H H H H H H H H H H
10. KINTAN PRIGINA WURIASIH 20211101025 H H H H H H H H H H H H H H
11. ARUNIQISTHI 20211101026 H H H H H H H H H H H H H H
12. SRI SUNDARI 20211101031 H H H H H H H H H H H H H H
13. CHOIRUN NISYA 20211101033 H H H H H H H H H H H H H H
14. VANIA DESTRIYANTI 20211101038 H H H H H H H H H H H H H H
15. FERNANDA PUTRI WULAN 20211101046 H H H H H H H H H H H H H H
16. SALSABILA RAHMATINA MARI 20211101054 H H A H H H H H H H H H H H
17. YUNITA MAHARANI 20211101071 H H H H H H H H H H H H H H
18. NUR FITRI BUAMONA 20221101067 H H H H H A H I H H H I S H
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NILAI AKHIR 

Semester Ganjil 2023 - 2024 

Kode : PSD411 Kelas : KH001 Dosen : Dr. MUHAMMAD RIJAL FADLI , 

S.Pd., M.Pd. 

Matakuliah : Pembaharuan Pembelajaran SD 

Prodi : Pendidikan Guru SD 

No N I M Nama Mahasiswa 
Absen Tugas UTS UAS 

NA 
Nilai Akhir 

10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf 

1 20191101083 Intan Retsa Putri 75 79 81 80,5 79,8 3,70 A- 

2 20201101088 Grace Carolyn Zefani Br 69 79 81 82 79,8 3,70 A- 

3 20211101003 Irene Cantika 79 80 81 82 81 4,00 A 

4 20211101004 Selvia Setiany 79 80 81 82 81 4,00 A 

5 20211101006 Naomi Jesslyn Pakpahan 79 80 81 82 81 4,00 A 

6 20211101007 Elsa Mahdalena Gultom 79 80 81 82 81 4,00 A 

7 20211101018 Marsella Yoga Trisnadewi 79 80 81 82 81 4,00 A 

8 20211101019 Yuliana Elsa Pradevi 74 79 81 82 80,3 4,00 A 

9 20211101024 Andini Nurfathi 79 80 81 82 81 4,00 A 

10 20211101025 Kintan Prigina Wuriasih 79 80 81 82 81 4,00 A 

11 20211101026 Aruniqisthi 79 80 81 82 81 4,00 A 

12 20211101031 Sri Sundari 79 80 81 82 81 4,00 A 

13 20211101033 Choirun Nisya 79 80 81 82 81 4,00 A 

14 20211101038 Vania Destriyanti 79 80 81 82 81 4,00 A 

15 20211101046 Fernanda Putri Wulan 79 80 81 82 81 4,00 A 

16 20211101054 Salsabila Rahmatina Mari 74 79 81 82 80,3 4,00 A 

17 20211101071 Yunita Maharani 79 80 81 82 81 4,00 A 

18 20221101067 Nur Fitri Buamona 65 80 81 82 79,6 3,70 A- 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 

merupakan NILAI AKHIR. 

 

Mengetahui, Jakarta, 24 Januari 2024 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

 

 

 

Dr. MUJAZI , SKM., M.Pd. Dr. MUHAMMAD RIJAL FADLI , S.Pd., M.Pd. 

NIP. 221010847 NIP. 8361 
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